[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, e a ele ao departamento competente, providências no sentido de realizar a MANUTENÇÃO DO PARQUINHO INFANTIL E DA ACADEMIA AO AR LIVRE da Praça do Cristo Redentor, garantindo a conservação e o uso seguro dos equipamentos.

A solicitação se faz necessária, visto que a praça é um importante espaço de lazer e convivência da cidade, sendo frequentada por crianças, famílias e praticantes de atividades físicas. A manutenção periódica dos brinquedos e aparelhos é fundamental para prevenir acidentes, preservar o patrimônio público e assegurar melhores condições de uso, conforto e segurança à população.

Sala das Sessões, 20 de fevereiro de 2026.

Rai Stein Sciascio
Rai do Paraíso
Vereador

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.emf

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagdo N° 1186/2026 - PROTOCOLO 1205/2026 - 23/02/2026 12:38